SPEISEKARTE




Liebe Giste,
wir freuen uns, Sie im Flugplatz Café begrien zu diirfen.
GenieBen Sie lhre Zeit bei uns mit einem herrlichen Ausblick auf die Allgauer Alpen.

Wir wiinschen einen guten Appetit und einen angenehmen Aufenthalt!
— Natalie Wittmann und Ihr Team

Unsere Offnungszeiten:
Dienstag bis Samstag ab 11:00 Uhr
Sonntag ab 10.00 Uhr
Montag Ruhetag
SchlieRzeiten variieren nach Saison und Witterung!

Durchgehend warme Kiiche
Keine Kartenzahlung méglich!

WLAN-Name: CafeGast | Passwort: 087812265

Flugplatz Café | Weidacher StraRe 17A | 87471 Durach | Telefon: 0831/ 61460

SUPPEN

Bratknodel /Leberknédel /Maultaschen . . . . . . . . ... ... .. 6.0 €
Rinderkraftbriihe | Backerbsen | Schnittlauch
AlleDrei . . . . . . . . . e e e e e e e e e 70 €

SALATE

Verschiedene Blattsalate | Tomate | Gurke | Kraut-Karotte | Radieschen |
Mais | rote Beete | Rettich | Sprossen | Hausdressing

Kleiner gemischterSalat . . . . . . .. ... ... ... ....... 49 €
mit abgerdsteten schwabischen Maultaschen & Réstzwiebeln . . . . . n9€
mit gebackenem Camembert & Preiselbeeren . . . . . . . . . . ... 1.9€
mit Kartoffeltaschen (Tomate-Mozzarella-Fiillung) . . . . . . ... .. 11.9¢€
GroBer gemischter Salat mitHausbrot . . . . . . . .. ... ... .. 9.9 €
mit Hahnchenstreifen . . . . . . . .. . ... o 0oL 15.0 €

mit Rinderstreifen . . . . . . . . . . . . . . . ... e 18.5€



KLASSIKER

PaarG’schwollene . . . . . ... ... ...

Kartoffelgurkensalat | BratensoRe

Currywurst. . . . . . ... ... ...

Pommes | fruchtig pikante SoRe

Abgebratener Leberkds’ . . . . . ... ...

Spiegelei | Bratkartoffeln oder Kartoffelgurkensalat

Schnitzel ,Wiener Art“ vom Schwein . . . . .

Pommes oder Kartoffelgurkensalat

Cordon Bleu vom Schwein

Schinken | Emmentaler | Pommes oder Kartoffelgurkensalat

Hahnchenbrust paniert. . . . . . . . . . ..

Pommes oder Kartoffelgurkensalat

Zwiebelrostbraten vom Roastbeef . . . . . .

Pommes oder Bratkartoffeln | Rostzwiebeln | Krauterbutter

FISCH

Schollenfilet paniert . .
Kartoffelgurkensalat | Remoulade

Schollenfilet naturgebraten . . . . . . .. ... ... ..

Butterkartoffel | RahmsoRe | Krauter | Wein | Tomaten

BURGER

Allgau-Burger. .
Pommes | Rind | Emmentaler | Salat | ZW|ebeI | Tomate

Chicken-Burger.

Pommes | Hdhnchen natur | HaussoBe | Salat | Gurke | Tomate

Veggie-Burger

Pommes | Linsenpatty | HaussoRe | Salat | Gurke | Tomate

14.0 €

14.0 €

145 €



TOASTS

Hawaiitoast. . C e e
Ananas | Schinken | Emmentaler & Mozzarella

Spargeltoast . e e e
Spargel | Schinken | Hollandaise | Emmentaler & Mozzarella

Teufelstoast . . . . . . . . . . . . . . . . e
Schweineschnitzel natur | HaussoRe | Toast | Salat

BROTZEITEN

Wurstsalat mit Hausbrot
Lyoner | Zwiebeln

Schweizer Wurstsalat mit Hausbrot .
Lyoner | Zwiebeln | Emmentaler

Schinken-Kase-Brot . .
Schinken | Emmentaler | Essiggurke | Tomaten | ZW|ebeIn

Strammer Max .
Schinken | zwei Spiegeleier | Tomaten

SaurerKas’mitHausbrot. . . . . . . . . . . . . . ... ... .. ..

Romadur | Zwiebeln

Paar Wiener mit Brot .

Unsere Gerichte sind, wenn moglich, auch als kleine Portion erhaltlich.

Fur Umbestellungen erlauben wir uns einen Euro zu berechnen.

9.0 €

10.0 €

75 €

9.0 €

75€

5.0€



BIER — ALLGAUER BRAUHAUS

Frisch vom Fass

Urtyp Export
Radler

Biible Edelweisse
Russ
Cola-Weizen

Aus der Flasche

Alt Kemptener Weisse
Teutsch Pils
Urbayrisch Dunkel
Zwickel naturtriib

0,51
0,51
0,51
0,51
0,51

0,51
0,31
0,51
0,51

4.0€
4.0€
L2¢€
42¢€
42¢€

L2€
3.8€
4.0 €
4.0€

0,31
0,31
0,31
0,31
0,31

Alkoholfrei (aus der Flasche)

Biible Edelweisse
Clausthaler Classic
Clausthaler Radler

35€
35€
3.7€
3.7€
3.7€

WEINE

Weilwein

Riesling (ir)
Miiller Thurgau (htr)
Griuner Veltliner (r)

Roséwein

Zweigelt (ir)

Prosecco
Sprizzer

025 &5€
025 &5€
025 &5€
025 &5€
021 3.2€
04| 6.8€

Aperol | Hugo | Lillet | Limoncello | Mirtillo

Rotwein

Zweigelt (ir)
Trollinger (htr)

Weinschorle

0,251
0,251

051

45¢€
45¢€

5.0€



ALKOHOLFREIE GETRANKE HEIRGETRANKE

Mineralwasser (spritzig/ still) 041 3.0€ Haferl Kaffee 3.8€
Selters medium 0,75/ 5.0€ Milchkaffee 3.8€

Cappuccino 3.8€
Cola/Cola light 041 3.5¢€ Latte Macchiato 3.8€
Cola Mix 041 3.5€ Espresso 22¢€
Orangenlimonade 041 3.5€ Doppelter Espresso 4.0€
Zitronenlimonade 041 3.5€

Kakao mit Sahne 4.0 €
Saft 03] 3.5€
Apfel | Johannisbeere | Maracuja Haferl Tee 3.0€
Cranberry | Orange | Holunderbliite Tee mit Rum 5.0 €
Saftschorle 041 3.8€

Glithwein (weiR/rot) 4.5 €
Bitter Lemon 041 3.8€

Fur Leitungswasser erlauben wir uns eine Servicepauschale von einem Euro zu berechnen. Wir beziehen unseren Kaffee und Kakao von der Kaffeerosterei Buhler in Oy.



EIS (NUR IN DER SOMMERSAISON)

Vanille Joghurt
Schokolade Himbeer-Sahne
Erdbeere Macadamia
Stracciatella Walnuss
Eisbecher

Stracciatella-Becher

Stracciatellaeis | Schokoladeneis | SchokosoRe | Eierlikor | Sahne

Bananensplit

Vanilleeis | Bananenhalften | Mandelblattchen | SchokosoRe | Sahne

Coupe Danemark
Vanilleeis | SchokosoRe | Sahne

Nussknacker
Walnusseis | Schokoladeneis | Walniisse | Sahne

Krokant-Becher
Macadamiaeis | Vanilleeis | Eierlikor | Krokant | Sahne

1.4 €
05€

7.2€

1.2€

6.2€

1.2€

7.2€

Erdbeer-Becher
Vanilleeis | Erdbeeren | FruchtsoRe | Sahne

Himbeer-Joghurt-Becher
Joghurteis | Himbeereis | Himbeeren | Sahne

Schwarzwald-Becher (mit Alkohol)
Vanilleeis | Schokoladeneis | Kirschen | Sahne

HeiRe Liebe

Vanilleeis | heiBe Himbeeren | FruchtsoRe | Sahne

Kinder-Becher
Erdbeereis | Schokoladeneis | Schokolinsen | Sahne

Sanfter Engel
Vanilleeis | Orangensaft

Eiskaffee / Eisschokolade
Kaffee / Kakao | Vanilleeis | Sahne

Affogato

Espresso | Vanilleeis

1.2€

7.2€

1.7€

7.2€

3.2€

5.7€

5.7€

3.7€



HINWEIS

Zusatzstoffe und Allergene ersehen Sie in einem
separaten Ordner. Bei Fragen helfen wir gerne.

Wir weisen darauf hin, dass trotz aller Sorgfalt bei

der Deklaration der Zusatzstoffe und Allergene,
Spuren der aufgefiihrten Allergene und Stoffe
nicht zu vermeiden sind.

Wir bedanken uns ganz herzlich bei unseren Lieferanten
fur die zuverlassige und treue Zusammenarbeit!

Import-GroShandel

schubert

87471 Durach & 0831/63042
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